sado LUCAS WALIFER WANDERLEY DA CUNHA, como incurso nas penas 
dos artigos art. 121, § 2°, incisos II e IV do Código Penal c/c 14, II, ambos do 
Código Penal, a uma pena final de 18 (dezoito) anos e 05 (cinco) meses de 
reclusão, em regime fechado, além do pagamento de 112 (cento e doze) dias 
multa (fls. 307/312);

II – Questão em discussão:
2. Inconformado, a sentenciado interpôs recurso de apelação (fls. 329/343), 
com prequestionamento e requerendo, no mérito: (2.1) neutralização dos ele-
mentos culpabilidade, conduta social, personalidade, circunstâncias e conse-